
 

 

 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma suunnitelmakaudelle 2025–2028 
  
YMPTERJA 17.12.2024 § 52    
954/00.02.09/2024    

Ympäristöterveysjohtaja 

Sotkamon kunnan ympäristöterveysjaosto on 18.12.2023 § 58 
hyväksynyt Kainuun ympäristöterveydenhuollon 
valvontasuunnitelmakauden 2020–2024 päivityksen vuodelle 2024. Nyt 
käsiteltävänä on uuden suunnitelmakauden 2025–2028 
valvontasuunnitelma. 

 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma on laadittu 
elintarvikelain, terveydensuojelulain ja tupakkalain mukaisesta 
valvonnasta. Eläinlääkintähuollon suunnitelma on laadittu 
eläinlääkäripalveluista sekä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin valvonnan 
järjestämisestä. Valvontasuunnitelmassa on huomioitu valtakunnalliset 
valvontaohjelmat ja niiden päivitykset. 

 
Valvontasuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa vuosittain mm. 
valtakunnallisten ohjeiden mukaisesti ja lainsäädännön muuttuessa. 
Suunnitelmallisen valvonnan kohteiden määrä on 1770 kpl. Tarkastusten 
suunniteltu vuosittainen määrä on esitetty liitteenä olevassa 
valvontasuunnitelmassa. 

 
Ohjelmakauden teemana on ydintehtävät ja vaikuttava valvonta. 
Tavoitteena on tietoperäinen valvonta, osaaminen ja varautuminen. 
 
Elintarvikevalvonnan painopisteet pohjautuvat seuraaviin 
kehittämisteemoihin:1) valmius, varautuminen ja huoltovarmuus, 2) 
vastuullisuus ja kestävyys sekä 3) teknologia ja tieto. Elintarvikevalvontaa 
toteutetaan jatkuvan parantamisen periaatteen mukaisesti.  Teemoista 
johdettuja tavoitteita ovat valmiuden ja varautumisen osalta 
valmiussuunnittelu ja valmiusharjoittelut, ruokaturvan kehittäminen, ja 
valvonnan fokusoinnin kehittäminen. Vastuullisuuden ja kestävyyden 
osalta vaikuttava ja riskiperusteinen valvonta sekä petoksellisen 
toiminnan torjunta. Teknologian ja tiedon osalta tietojärjestelmien 
kehittäminen ja uusien järjestelmien käyttöönotto, uuden lainsäädännön 
toimeenpano ja ohjeistaminen sekä toimijoiden ohjaus ja neuvonta, 
aikaisempien valvontatulosten pohjalta painottuvat asiat, tiedon ja 
teknologian hyödyntämisen kehittäminen valvonnassa, mittareiden 
kehittäminen sekä etämyynnin valvonnan kehittäminen.  
 
Terveydensuojelulain mukaisessa valvonnassa painopisteenä on 
talousvesivalvonnan uudet sisällöt, osaaminen ja paikalliset tarpeet 
viranomaisvalvonnassa sekä valmius ja varautuminen. 
 
Tupakkalain mukaisessa valvonnassa painopisteenä ovat savuttomat 



 

 

nikotiinituotteet tuotevalvonnan näkökulmasta, laittoman kaupan 
ehkäisy ja jäljitettävyyttä koskevan tiedon hyödyntäminen valvonnassa, 
etämyynti ja markkinointi sekä yhteistyö ehkäisevän päihdetyön kanssa. 
 
Eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelmassa on tiedot 
eläinlääkäripalveluiden sekä eläinten terveyden ja hyvinvoinnin 
valvonnan järjestämisestä. Lisäksi suunnitelma sisältää tiedot 
eläinlääkäripalvelun tuottamistavasta, saatavuudesta, laadusta ja 
mitoituksesta sekä valvontaan kuuluvista tarkastuksista, näytteenotoista 
ja muista toimenpiteistä. Suunnitelman päivityksessä on huomioitu 
lainsäädännön muutokset. 

Eläinlääkintähuollon valtakunnalliset painopisteet pohjautuvat samoihin 
kehittämisteemoihin kuin elintarvikevalvonta eli:1) valmius, 
varautuminen ja huoltovarmuus, 2) vastuullisuus ja kestävyys sekä 3) 
teknologia ja tieto. Painopistealueina vuodelle 2025 ovat sivutuotteiden 
jäljitettävyys, turkistarhojen lintuinfluenssan valvonta ja seuranta, 
eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteröinnin valvonnan tehostaminen ja 
siipikarjan Salmonellavalvonnan tehostaminen.  Lisäksi Ruokavirasto ja 
aluehallintovirastot toteuttavat eläinten lääkitsemisen valvontaa. 
 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma ohjelmakaudelle 
2025–2028 on liitteenä. Muutokset vuodelle 2025 on merkitty 
liitteeseen punaisella. 

 
Valvontasuunnitelman toteutumisen arviointi tehdään vuosittain 
seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä. 

 
Lisätietoja asiasta antaa ympäristöterveysjohtaja Päivi Nykänen, puh. 044 
710 0830 ja sähköpostitse etunimi.sukunimi@sotkamo.fi 

 
Ympäristöterveysjohtaja 
Ehdotus Ympäristöterveysjaosto hyväksyy Kainuun ympäristöterveyspalveluiden 

ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman suunnitelmakaudelle 
2025–2028. 
 

Ympäristöterveysjaosto 
Päätös Ympäristöterveysjaosto päätti hyväksyä ympäristöterveydenhuollon 

valvontasuunnitelman suunnitelmakaudelle 2025-2028. 
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